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Co

CASA GRANDE

RESTAURANT HOLZOFENPIZZERIA

Personliches Vorwort

Die Kommunikation ist der Schliissel zu einem
erfolgreichen und erfillten Leben in unserer
Gesellschaft. Ob jetzt ein Mensch aus diesen Griinden
Wein als Entspannungsmittel trinken sollte, mégen wir
hier nicht entscheiden. Dies sollte jedem selbst
Uberlassen sein.

Doch wer gerne trinkt, dem mag versichert werden,
dass eine massvolle Menge ausschliesslich positive
Wirkungen auf Geist und Seele ausubt.

Wenn es heute sogar wissenschaftlich bewiesen und
begriindet ist, dass Wein negativen Stress reduziert,
euphorisierend wirkt und Depressionen bekampft, das
Selbstwertgefiihl hebt, das allgemeine Wohlbefinden
steigert und damit die Lebenskraft erhéht, dann kénnt
Ihr getrost folgern, dass , Taglich Wein“ — genligend,
aber nicht zu viel —auch Eure Lebensqualitat verbessern
wird.

Menschen mit moderatem Weinkonsum leben nach
heutiger wissenschaftlicher Erkenntnis ldanger als
solche, die dem Wein ganz entsagen. Der Verzicht auf
Wein ist in gewisser Hinsicht ein Risikofaktor fiir unsere
Gesundheit.

Deshalb sollte Wein als Kultur- und Kultgetrank gepflegt
werden, damit wir beim Essen eine personliche
Luststeigerung erleben koénnen, ohne in ein
unkontrolliertes oder sogar zerstorerisches
Konsummuster zu fallen.

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.



Ubersicht

75 cl Qualitdtsweine im Offenausschank

Getrankekarte 3-5
Weine im Offenausschank Weisswein 7
Weine im Offenausschank Rotwein und Roséwein 8
Schaumwein 6
Weissweine

Schweiz 9
Osterreich 9
[talien 9
Spanien 9
Rotweine

Frankreich 10
Italien 11/12/13
Spanien 13/14
Sisswein/Dessertwein 6
Magnum / Schoppli 13
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APERITIFS

Campari 23% 4cl 9.00
Cynar 16.5% 4cl 9.00
Martini 15.5% 4cl 9.00
Riccard 45% 2cl 9.00
Pernod 40% 2cl 9.00
Appenzeller 29% 2cl 9.00
Fernet 42% 2cl 9.00
Portwein 19.5% 4cl 9.00
Sherry Tio Pepe 16.5% 4cl 9.00
Ramazzotti 4cl 9.00
Limocello 4cl 7.00
HUGO (Prosecco,Sodawsser,Holunderbliitensirup) 10.50
APEROL SPRITZ (Prosecco, Sodawasser, Aperol) 10.50
GESPRITZTER Weisswein (sliss oder sauer) 9.00
LONGDRINKS

Gin Tonic 37.5% 4cl 16.00
Wodka Lemon 40% 4cl 16.00
Baccardi Cola 35.5% 4cl 16.00
Campari Orange 25% 4cl 10.00
BIER / Saft SCHUTZENGARTEN

Stange 3dl 5.00
Grosses Bier 5dl 7.00
Weissbier 5dl 8.00
Alkoholfreise Bier 3dl 5.00
Mohlsaft (alkoholfrei) 5dl 6.00
KALTE GETRANKE

Nature oder Citro (offen) 3dl 4.00
San Pellegrino / Panna 5dl 6.00
Coca Cola, Coca Cola light, Cola Zero 3dl 5.00
Rivella rot / Rivella blau 3dl 5.00
Apfelsaft / Shorle 3dl 5.00
Schweppes Tonic 1.8dl 5.00
Schweppes Bitter Lemon 1.8dl 5.00
Orangensaft / Tomatensaft 2dl 7.00
Ice Tea 3dl 5.00
Ice Tea 5dl 7.00
Hahnenwasser 3dl 3.00
Hahnenwasser 5dl 4.00

SEITE |3 ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.



WARME GETRANKE

Kaffee / Espresso / Tee 5.00
Doppelter Espresso 7.00
Capuccino 6.00
Latte Macchiatto 6.00
Kaffee Corretto 8.00
Ovomaltine / Schoggi kalt oder warm 5.00
GRAPPA
Grappa di Barbera d’Asti
ROCCANIVO 45% 2cl 16.00
Grappa Nebbiolo di Barolo
TRES SOLI TRE Berta 45% 2cl 18.00
Grappa del Fondatore
PAOLO BERTA Berta 45% 2cl 20.00
Grappa di Ornellaia 42% 2cl 14.00
Grappa di Tiganello 42% 2cl 14.00
Grappa di Sassicaia 40% 2cl 14.00
Grappa Nardini Riserva 50% 2cl 10.00
COGNAC / CALVADOS
Cognac Martell 40% 2cl 10.00
4cl 15.00
Rémy Martin 40% 2cl 10.00
4cl 15.00
Calvados 40% 2cl 8.00
4cl 12.00
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LIQUEUR

Amaretto 28% 4cl 10.00
Cointreu 40% 4cl 10.00
Grand Manier 40% 4cl 10.00
Baileys 18% 4cl 9.00
Averna 29% 4cl 9.00
Sambucca 42% 4cl 9.00
WHISKY

Ballantines 40% 4cl 14.00
Red Label 40% 4cl 14.00
Canadien Club 40% 4cl 15.00
Four Roses 40% 4cl 15.00
Chivas Regal 40% 4cl 16.00
Glenfiddich Malt 43% 4cl 16.00
SPIRITUOSEN

Vielle Williams 43% 2cl 10.00
Vielle Prune 43% 2cl 10.00
Kirsch 37.5% 2cl 9.00
Tequila 40% 2cl 9.00
Wodka 40% 2cl 12.00
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75cl Qualitatsweine im Offenausschank / Schaumweine

Schaumwein

Italien

Frankreich
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Moscato d’Asti ”Bel Piano”
Cascina Fonda - Piemonte

Prosecco “L’Estro”
Marsuret - Veneto

Prosecco Extra Dry UGO I

Champagner Perrier Jouét Grand brut

Champagner Louis Roederer Premier Brut

Champagner Louis Roederer Cristal

Champagner Louis Roederer Cristal Rosé

Champagner Dom Perignon Vintage 2013

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl

75cl

75cl

75cl

75cl

8.00
49.00

9.00
48.00

9.00
48.00

14.00
85.00

14.00

90.00

410.00

790.00

380.00



75cl Qualitatsweine im Offenausschank / Schaumweine

Weisswein

Osterreich  Griiner Veltliner Rosenberg
Anton Bauer - Feuersbrunn

Spanien Basa

Telmo Rodriguez - Rueda
Verdejo, Viura, Sauvignon Blanc

Italien Sauvignon Blanc Fallwind
St. Michael - Sudtirol

Lugana “Vigneto Massoni”
Santa Cristina - Veneto

Pinot Grigio
Puiatti - Fiuli

Chardonnay Endrizzi
Endrizzi - Trentino
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1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

9.00
50.00

9.00
50.00

9.00
52.00

9.00
52.00

9.00
49.00

9.00
50.00



75cl Qualitdtsweine im Offenausschank

Rotwein

Italien

Spanien

Roséwein

Italien

Frankreich
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Monatswein — Fragen Sie unser Personal
(75cl Qualitat)

Serpaiolo

Endrizzi Serpaia - Toscana
Cabernet, Sangiovese, Merlot, Petit Verdot

Rocca Rubia Riserva

Santadi - Sardegna
Carignano

Figuero 12

Garcia Figuero - Ribera del Duero
Tempranillo

Salento Rosato “Saturnino”

Tenuta Rubino - Puglia
Negroamaro

Domaines OTT Chateau de Selle

Domaines Ott - Provence
Grenache, Cinsault, Rolle, Syrah

Whispering Angel
Chéateau D'Esclans - Provence
Grenache, Cinsault, Mourvedre, Syrah

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.

1dl
5dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

1dl
75cl

75cl

75cl

8.00
35.00
45.00

9.00
52.00

9.00
52.00

11.00
65.00

9.00
50.00

85.00

70.00



Weisswein

Schweiz

Osterreich

Italien

Spanien
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Flascher Riesling x Sylvaner
Davaz - Flasch

Griiner Veltliner Rosenberg
Anton Bauer - Feuersbrunn

Roero Arneis «Bria »

Coscia - Piemonte
Arneis

Sauvignon Blanc Fallwind
St. Michael - Siidtirol

Chardonnay Endrizzi
Endrizzi - Trentino

Gewilirztraminer
Endrizzi - Trentino

Lugana “Vigneto Massoni”
Santa Cristina - Veneto

Pinot Grigio
Puiatti - Friaul

Basa

Telmo Rodriguez - Rueda
Verdejo, Viura, Sauvignon Blanc

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

54.00

50.00

49.00

52.00

50.00

52.00

52.00

49.00

50.00



Rotwein

Frankreich
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Chateauneuf-du-Pape
Domaine André Brunel - Cotes du Rhone

Chateau D’Aiguilhe

Castillon Cotes de Bordeaux - Bordeaux
Merlot, Cabernet Franc

Le Haut-Médoc de Giscours

Chéateau Citran - Haut Médoc
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau Mauvinon

Chateau Mauvinon - St. Emilion
Cabernet Franc, Merlot

Chateau Citran

Chateau Citran - Haut-Médoc
Cabernet Sauvignon, Merlot

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

93.00

88.00

71.00

69.00

82.00



Rotwein

Italien
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Barbera d’Alba
Brangero - Piemonte

Bricco dell’Uccellone

Braida - Piemonte
Barbera d’Asti

Lagrein “Abtei Miiri” Riserva
Klosterkellerei Muri Gries - Stdtirol

Lagrein Riserva Fallwind
St. Michael - Sudtirol

Gran Serpaia Merlot
Endrizzi Serpaia - Trentino

Amarone Musella Riserva

Musella - Veneto
Corvina, Canaiolo, Oseleta

Chianti Classico

Le Corti - Toscana
Sangiovese, Canaiolo, Colorino

Tignanello

Antinori - Toscana
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Greppicante Bolgheri Rosso

| Greppi - Toscana
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Greppicaia Bolgheri Superiore

| Greppi - Toscana
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Serpaiolo

Endrizzi Serpaia - Toscana
Cabernet, Sangiovese, Merlot, Petit Verdot

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

55.00

105.00

85.00

80.00

82.00

82.00

55.00

240.00

65.00

85.00

52.00



Rotwein

Italien
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Insoglio del Cinghiale

Tenuta di Biserno - Toscana
Cabernet — Franc, Merlot, Syrah, Petit Verdot

Il Pino di Biserno

Tenuta di Biserno - Toscana
Cab.Franc,Merlot, Cab. Sauvignon, Petit Verdot

Biserno

Tenuta di Biserno - Toscana
Cabernet Franc, Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Le Volte

Tenuta dell’Ornellaia - Toscana
Merlot, Sangioveses, Cabernet Sauvignon

Le Serre Nuove

Tenuta dell’Ornellaia - Toscana
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Guado al Tasso

Antinori - Toscana
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Ornellaia

Tenuta dell’Ornellaia - Toscana
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Masseto

Tenuta dell’Ornellaia - Toscana
Merlot

Sassicaia

Tenuta San Guido - Toscana
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Nativ « Eremo San Quirico »
Nativ - Campania
Aglianico

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

65.00

95.00

210.00

60.00

105.00

210.00

320.00

1’400.00

340.00

70.00



Rotwein

Italien

Edizione Cinque Autoctoni
Farnese - Puglia

Primitivo, Montepulciano, Malvasia Nera, Negroamaro, Sangiovese

Primitivo di Manduria Sessant’anni Limited Edition

San Marzano - Puglia
Primitivo

Turriga Isola dei Nuraghi

Cantina Argiolas - Sardegna
Cannonau, Carignano, Malvasia, Bovale

Rocca Rubia Riserva

Santadi - Sardegna
Carignano

La Segreta Rosso

Planeta - Sicilia
Merlot, Nero d’Avola, Syrah, Cabernet Franc

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

72.00

78.00

160.00

52.00

45.00

Spanien
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Figuero 12

Garcia Figuero - Ribera del Duero
Tempranillo

Bosque de Matasnos

Bosque de Matasnos - Ribera del Duero
Tempranillo, Merlot

Carramimbre Crianza

Bodegas Pingon - Ribera del Duero
Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Aalto

Bodegas Aalto - Ribera del Duero
Tempranillo

Aalto PS

Bodegas Aalto - Ribera del Duero
Tempranillo

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

60.00

95.00

60.00

90.00

190.00



Rotwein

Spanien

Argentinien
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Mauro 75cl  90.00

Bodegas Mauro - Ribera del Duero
Tempranillo

Mauro VS 75cl 160.00

Bodegas Mauro - Ribera del Duero
Tempranillo

Veran 75cl  70.00

Bodega Biniagual - Mallorca
Manto Negro, Cabernet, Syrah

Veraton 75cl  80.00
Alto Moncayo - Campo de Borja

Garnacha

Clio 75cl  105.00

Bodegas El Nido - Jumilla
Monastrell, Cabernet

Escudo de Armas 75cl 80.00

Bodegas Juan Gil - Jumilla
Monastrell, Cabernet, Syrah

Demuerte Deluxe Limited 75cl  80.00

WineryOn Bodegas - Yecla
Monastrell, Syrah, Petit Verdot

Puro Malbec 75cl  70.00
Dieter Meier - Mendoza

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.



1,5 Lt Magnum

DIE GROSSEN

Piemonte Bricco dell’Uccellone 150cl 270.00
Braida - Piemonte
Barbera

Toscana Tignanello 150cl auf Anfrage

37cl-Schoppli

DIE KLEINEN

Antinori - Toscana
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Insoglio del Cinghiale Toscana

Tenuta di Biserno - Toscana
Syrah, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot

Il Pino di Biserno

Tenuta di Biserno - Toscana
Cabernet Franc,Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Le Serre Nuove dell’ Ornellaia

Tenuta dell’Ornellaia - Toscana
Cab. Sauvignon, Merlot, Cab Franc, Petit Verdot

Biserno

Tenuta di Biserno - Toscana
Cabernet Franc, Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

150cl

150cl

150cl

150cl

150.00

260.00

270.00

450.00

Piemonte

Toscana
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Bricco dell’Uccellone

Braida - Piemonte
Barbera

Il Pino di Biserno

Tenuta di Biserno - Toscana
Cab.Franc,Merlot, Cab. Sauvignon, Petit Verdot

Ornellaia

Tenuta dell’Ornellaia - Toscana
Cabernet Sauvignon, Merlot

37cl

37cl

37cl

ALLE PREISE SIND IN SCHWEIZER FRANKEN INKL. DER GESETZLICHEN MWST.

60.00

60.00

10.00



